настоящего Договора, Заказчик обязуется уплатить в пользу Исполнителя штраф, размер которого 
зависит от категории нарушения и определяется в соответствии со следующими правилами: 

Категория 
требования 

Размер штрафа 
при первом нарушении 

Размер штрафа при каждом 
последующем нарушении 

1. 7 500 (семь тысяч пятьсот) 
Долларов США 

15 000 (пятнадцать тысяч) 
Долларов США 

2. 3 000 (три тысячи) Долларов США 6 000 (шесть тысяч) Долларов 
США 

3. 750 (семьсот пятьдесят) Долларов США 1 500 (тысяча пятьсот) Долларов 
США 

4. 150 (сто пятьдесят) Долларов США 200 (двести) Долларов США 
5. 15 (пятнадцать) Долларов США 50 (пятьдесят) Долларов США 

Отнесение требования Руководства пользователя аэропорта Домодедово к той или иной 
категории осуществляется в соответствии с указаниями Руководства пользователя аэропорта

[...]

Либо копия подтверждающего факт нарушения акта о пожаре, 
содержащего информацию о причине  возгорания/ пожара или 

о срабатывании установок пожарной автоматики/ 
сигнализации вследствие курения вне специально отведенного 
места для курения с указанием  ФИО и должности сотрудника 

Заказчика. 

7 500 (семь тысяч пятьсот) Долларов 
США - за первый факт нарушения; 

15 000 (пятнадцать тысяч) Долларов США 
- за каждое следующее нарушение. 

Немедленно 

Фото/ Видео материал должен соответствовать следующим требованиям: 

- изображение четкое, не размытое.